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REPUBLIKA HRVATSKA                         Unešić,  31. ožujka 2022. godine 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA UNEŠIĆ  

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

Z A P I S N I K   
SA 4. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

 Dana 31. ožujka 2022. godine u Unešiću, Dr. Franje Tuđmana 40, s početkom u 14.00 

sati, održana je 4. sjednica Općinskog vijeća Općine Unešić. 

 

PRISUTNI VIJEĆNICI: Ante Parat, Ante Božić, Zdravko Rajčić, Vjekoslav Višić, Dinko 

Milić, Marijan Madžar, Anita Višić, Šime Maretić 

 

ODSUTNI VIJEĆNIK: Mate Burić, opravdano 

      

OSTALI PRISUTNI: općinski načelnik Općine Unešić Živko Bulat, pročelnica Jedinstvenog 

upravnog odjela Ankica Slavica, savjetnik općinskog načelnika Valentin Pranić, direktor Eko 

Zagora d.o.o. Tomislav Nakić 

 

Zapisničar: Ankica Slavica. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Unešić Ante Božić, pozdravlja vijećnike i ostale 

nazočne, utvrđuje da je na početku sjednice nazočno 8 od 9 vijećnika te da postoji kvorum za 

održavanje 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić. 

 

Prije utvrđivanja dnevnog reda predsjednik Općinskog vijeća poziva vijećnike da 

temeljem  stavka 1. članka 45. Poslovnika općinskog vijeća Općine Unešić mogu postavljati 

pitanja općinskom načelniku, a u svezi poslova iz njegovog djelokruga rada. Sukladno stavku 

3. istog članka, vijećnik ima pravo postaviti jedno vijećničko pitanje. 

 

Vijećnica Anita Višić postavlja pitanje općinskom načelniku:  

Zanima me u kojoj je fazi izgradnja vodovodne mreže Koprno, također me zanima u kojoj je 

fazi izrada projektne dokumentacije za svih 5 sela bez vode. Da li ste poduzeli neke konkretne 

korake da to krene i da li Vam je tko ponudio da će pomoći u financiranju? 

  

Općinski načelnik Živko Bulat odgovara na postavljeno pitanje:  

  

Na tragu ste da smo nešto radili, imali aktivnosti. Bili smo u Vodovodu Šibenik, zatim, 

obišli naselje Koprno s novim direktorom Vodovoda i odvodnje d.o.o. Šibenik, gosp. 

Damirom Martinovićem i to od lokve do kraja sela. Također, direktor Vodovoda je obišao i 

druga naselja bez vode te smo ga upoznali s problemom vodoopskrbe. Ove godine ide 
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projektna dokumentacija za Koprno, ali i za Unešić i Nevest. Radova kroz ovu godinu neće 

biti ali se radi na pripremnoj dokumentaciji, osim kod slučaja pojedinačnih priključenja. 

Imali smo sastanak s izrađivačem idejnog projekta. Bili smo i kod župana. Župan je rekao da 

će predvidjeti sredstva za dokumentaciju. Ali nemamo trenutno informaciju da li će ta 

sredstva biti i osigurana. Bili smo i s predstavnicima naselja koji nemaju vodu.  

 

Vijećnik Parat postavlja pitanje općinskom načelniku: 

S obzirom na zaključak s prethodne sjednice da se pokrene postupak pred nadležnim 

institucijama, da se jednom skine priča, da li se uputila dokumentacija nadležnim tijelima i 

zašto se čeka? 

Općinski načelnik odgovara da, za sada, nije upućena. 

  

 

 

  

 

 

 Predsjednik Općinskog vijeća za 4. sjednicu predlaže slijedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 03. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 29. prosinca 

2021. godine, 

 

2. Prijedlog Odluke o usvajanju Strategije upravljanja imovinom Općine Unešić za razdoblje 

2022.  – 2028. godine, 

predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica  

 

3. Prijedlog Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Općini Unešić   

predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica  

 

4. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća općinskog načelnika za razdoblje od 01. srpnja 

do 31. prosinca 2021. godine 

predlagatelj: općinski načelnik 

 

 

Prijedloga za izmjenu i dopunu dnevnog reda nije bilo te je predloženi dnevni red stavljen na 

glasovanje. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Konstatira se da je Dnevni red, utvrđen sa 8 (osam) glasova za, što znači jednoglasno. 

 

 

 

TOČKA 1. Usvajanje zapisnika sa 3. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 29. 

prosinca 2021. godine 

Vijećnica Anita Višić dala je primjedbu na zapisnik 3. sjednice Općinskog vijeća, u 

dijelu teksta koji se odnosi na dopunu kod usvajanja zapisnika s 2. sjednice Općinskog vijeća. 

Riječ je o dopuni na temelju primjedbe vijećnika da je u zapisnik izostavljena jedna njezina 

izjava kod postavljanja vijećničkog pitanja općinskom načelniku. Vijećnica ističe da je ta 
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izjava izvučena iz konteksta, da to nije rekla, da je pitanje općinskom načelniku pročitala s 

papira i stala. Predlaže da se sjednice snimaju. 

Vijećnik Ante Božić i dalje ističe da je riječ o izjavi koju je vijećnica rekla nakon što je 

pročitala pitanje s papira i da više vijećnika može potvrditi da su čuli tu izjavu, a zbog koje 

izjave je i nastala reakcija ostalih vijećnika. 

 

Drugih primjedbi na zapisnik 3. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 29.  

prosinca 2021. godine nije bilo te je isti stavljen na glasovanje. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Za usvajanje zapisnika glasovalo je:  6 vijećnika ZA, 

              0 vijećnika PROTIV, 

      2 vijećnika SUZDRŽANA. 

 

Konstatira se da je Zapisnik sa 3. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić usvojen  

većinom glasova i to sa 6 (šest) glasova „za“ i 2 (dva) „suzdržana“.  

 

 

 

TOČKA 2. Prijedlog Odluke o usvajanju Strategije upravljanja imovinom Općine Unešić za 

razdoblje 2022.  – 2028. godine 

 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela – obrazložila je Prijedlog Odluke o 

usvajanju Strategije upravljanja imovinom Općine Unešić za razdoblje 2022.  – 2028. godine, 

na temelju materijala koji su vijećnicima dostavljeni na uvid. 

 Strategijom se određuju dugoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom Općine 

Unešić, uzimajući u obzir gospodarske i razvojne interese Općine. Izrađuje se uz 

odgovarajuću primjenu Zakona o upravljanju državnom imovinom (''Narodne novine'', broj 

52/18) i Zakona o Središnjem registru državne imovine (''Narodne novine'', broj 112/18).  

Po uzoru na „Strategiju upravljanja državnom imovinom“, ova Strategija se donosi za 

razdoblje od sedam godina. Zakon o upravljanju državnom imovinom navodi  da upravljanje i 

raspolaganje imovinom mora biti predvidljivo, a predvidljivost upravljanja i raspolaganja 

imovinom ostvaruje se načelno jednakim postupanjem u istim ili sličnim slučajevima.  

„Strategijom upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske“ 

navedeno je da za upravljanje i raspolaganje imovinom lokalnih jedinica potrebno uspostaviti 

jednaka pravila postupanja koja vrijede i za upravljanje i raspolaganje državnom imovinom. 

Važan preduvjet realizacije Strategije je donošenje planova upravljanja i raspolaganja 

nekretninama za svaku godinu, kojima će se dodatno urediti različiti i brojni pojavni oblici 

nekretnina Općine Unešić. 

 

 Rasprave nije bilo te se  pristupilo glasovanju. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Za prijedlog glasovalo je:  6 vijećnika ZA, 

             0 vijećnika PROTIV, 

     2 vijećnika SUZDRŽANA. 

 Konstatira se da je prijedlog Odluke o usvajanju Strategije upravljanja imovinom 

Općine Unešić za razdoblje 2022.  – 2028. godine usvojen većinom glasova i to sa 6 (šest) 

glasova „za“ i 2 (dva) „suzdržana“.  

 Odluka o usvajanju Strategije upravljanja imovinom Općine Unešić za razdoblje 

2022.  – 2028. godine se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 3. Prijedlog Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Općini Unešić   

 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela  – izvijestila je o prijedlogu Etičkog kodeksa 

nositelja političkih dužnosti u Općini Unešić, na temelju materijala koji su vijećnicima 

dostavljeni na uvid. 

 Zakonom o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, broj 143/21) koji je 

stupio na snagu 25. prosinca 2021. godine propisana je obveza predstavničkih tijela jedinica 

lokalne samouprave da donesu kodeks te urede pitanja sprječavanja sukoba interesa, u roku 

od 6 mjeseci od stupanja Zakona na snagu. Etičkim kodeksom uređuje se sprječavanje sukoba 

interesa između privatnog i javnog interesa u obnašanju dužnosti članova Općinskog vijeća i 

članova radnih tijela Općinskog vijeća, način praćenja primjene Etičkog kodeksa, tijela koja 

odlučuju o povredama Etičkog kodeksa te druga pitanja od značaja za sprječavanje sukoba 

interesa. Svrha je Etičkog kodeksa jačanje integriteta, objektivnosti, nepristranosti i 

transparentnosti u obnašanju dužnosti članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela 

Općinskog vijeća, promicanje  etičnog ponašanja i vrijednosti koje se zasnivaju na temeljnim 

društvenim vrijednostima i široko prihvaćenim dobrim običajima te jačanje povjerenja 

građana  u nositelje vlasti na lokalnoj razini. Cilj je Etičkog kodeksa uspostava primjerene 

razine odgovornog ponašanja, korektnog odnosa i kulture dijaloga u obnašanju javne 

dužnosti, s naglaskom na savjesnost, časnost, poštenje, nepristranost, objektivnost i 

odgovornost u obavljanju dužnosti članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela 

Općinskog vijeća. 

 

 Rasprave nije bilo te se  pristupilo glasovanju. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Za prijedlog glasovalo je:  6 vijećnika ZA, 

             0 vijećnika PROTIV, 

     2 vijećnika SUZDRŽANA. 

 

 Konstatira se da je prijedlog Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Općini 

Unešić usvojen većinom glasova i to sa 6 (šest) glasova „za“ i 2 (dva) „suzdržana“.  

 Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Općini Unešić se prilaže Zapisniku i čini 

njegov sastavni dio. 

 

 

 

TOČKA. 4. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća općinskog načelnika za razdoblje od 

01. srpnja do 31. prosinca 2021. godine 

  

Općinski načelnik  – podnio je Izvješće o radu za razdoblje 01. srpnja 2021. do 31. prosinca 

2021. godine.  

 Rasprave nije bilo te se pristupilo glasovanju.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Za prijedlog glasovalo je:  6 vijećnika ZA, 

             0 vijećnika PROTIV, 

     2 vijećnika SUZDRŽANA. 

 

 Konstatira se da je Zaključak o prihvaćanu Izvješća o radu općinskog načelnika 

Općine Unešić za razdoblje 01. srpnja 2021. do 31. prosinca 2021. godine, usvojen većinom 

glasova i to sa 6 (šest) glasova „za“ i 2 (dva) „suzdržana“. 
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 Zaključak o prihvaćanu Izvješća o radu općinskog načelnika Općine Unešić za 

razdoblje 01. srpnja 2021. do 31. prosinca 2021. godine se prilaže Zapisniku i čini njegov 

sastavni dio. 

 

Sjednica je završila u 14.45 sati. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

ZAPISNIČAR: 

Ankica Slavica               

                        

                     PREDSJEDNIK  

                        OPĆINSKOG VIJEĆA: 

             Ante Božić 

        

 

             _______________________ 


